quu. ff. quando. appel. sic. potest tamen nominatus, si
 habet iustum excusationem, se excusare infra quin-
 quaginta dies, & si non admittatur excusatio; tunc
 potest appellare, vt d. s. si quis. & ita intelligitur tex.
 in l. cum in una. s. tutor. ff. de appel. vt not. glo. in d. s. si
 quis. & gl. in s. quatenus, in s. de excus. tutor. quod tamen
 intelligitur in illis muneribus, quæ sunt auctori-
 tate publica, & utilitate priuata, vt supra. Secus au-
 tem in muneribus publicis, auctoritate & utilitate.
 quia in his potest appellari. l. 2. C. de decur. lib. 10.
 l. his qui. C. de appel. l. 1. C. de tempor. appel. not. gl. in d. s.
 quiensm. Spec. in d. s. quibus. ver. 7. adeo, quod si non
 appellat intra 10. dies, non potest ulterius contradicere,
 secundum Aug. in d. s. si quis. vbi pulchre infert,
 quod si aliquis habet immunitatem, & exemptionem
 325 a collectis, eo ipso, qd describitur in libro solu-
 zium collectas, statim cum fecit se describi, debet ap-
 pellare intra 10. dies, alias si fecit, & non appellat, cen-
 seatur consentire, & suo priuilegio renunciare, &
 non potest ulterius contradicere: & illud dictum re-
 fert & sequitur Alex. in consuet. col. 6. circa fi. in l. vo.
 quod not. quia est singulariter dictum, vnde poterit
 extrahere bonam cautelam in fauorem vniuersita-
 tatis, ad operandum, qd ciuis exemptus petdat suam
 exemptionem. procurat vniuersitas, quod describitur
 in libro soluentium, & notifi. et huius qualiter est
 descriptus, & si non appellat intra 10. dies à die no-
 titiæ, perdit priuilegium, & ipse forte non aduerteret
 in appellando; quia non fidit suo priuilegio, credens
 se posse illud quandoocumq; producere: & sic reman-
 326 nebit deceptus. † VIGESIMOPRIMO LIMITA,
 non procedere in causis animis, & breuioribus;
 quia in illis non appellatur de iure ciuili, secus de
 iure Canonico, secundum Abb. Phil. & Card. in c. de
 appellationsibus. n. ex. de appel. & ibi tangunt rationem
 diuersitatis per tex. in c. anteriorum. 2. quasi. 6. c. in au-
 nisi breuiores. C. de iuris. ex breui. rec. Et quo ad hoc, qd
 dicantur causæ breuiores, vide Doct. in locu. pra. alleg.
 & adde, qd hodie est decisum in Regio, quod in
 causis dazum veciarum ciuilitate petatur, non
 appellatur, vt est ritus magnæ curiæ. in n. n. 164. in-
 cipiunt: Item in causis etc. licet nunquam viderim
 iuramentum esse in obsequium iuramentorum contra-
 327 rium te uat. Nec potest l. c. in maioribus. 20. C. de
 appell. quia ibi exponitur, maioribus id est, crimi-
 nalibus, & innotus, id est, ciuilibus, secundum gl.
 328 ibi. VIGESIMOSECVNDO LIMITA, † non pro-
 cedere in sententia absolutoria, lata in causâ crimi-
 nali, ex mero officio, vel in processu facto ad denun-
 tiam: quia non appellatur ab huiusmodi senten-
 tia, vt dicit pra. allegatus in magna curiæ. 164. qui
 incipit: Item in causis etc. VIGESIMOTERTIO LI-
 329 MITA, † non procedere in sententia torturae in-
 rogatae in crimine de quo constat per unum testem
 ce visu, & per publicam famam; quia non appella-
 tur: ita habetur in d. vniuersa magna curiæ. 164. qui incipit:
 Item in causis, etc. iuncto riuo anie precedentis 162. qui

incipit: Item, si accusatur, etc. VIGESIMOQUAR-
 TO LIMITA, non procedere in omnibus causis,
 130 requiruntibus celeritatem, quæ sine dilatione ex-
 pediantur; quia in his non admittitur appellatio
 ad impediendam executionem, vt notat Spec. in in-
 de appellat. 6. in quibus. versic. 3. & lafon. in l. 1. colum. 1.
 ff. de feris. VIGESIMOQUINTO LIMITA † in eo,
 330 qui condemnatur super actione ad exhibendum;
 quia non potest appellare, secundum Spec. in d. s. in
 quibus. versic. sed nunquid in actione: quod intellige, &
 declarat, vt ibi per eum. VIGESIMOSEXTO LI-
 MITA, quando † causa est decisa per iuramentum
 delatum vel reatum; quia non potest appellari, tex.
 est. & ibi Bar. & Doct. in l. generaliter. 12. §. sed iuramē-
 332 tori. C. de rebus creditis. & laf. in repet. l. admonendi. co-
 luro 21. de iur. iurand.

[Adde Fachineum idem tenentem, & defenden-
 tem, contra eos, qui in causâ delati saltem iuramenti,
 non etiam relati id locum habere volunt; existiman-
 tes in casu relati, & præstiti iuramenti, si ex eo
 sententia contra referentem lata sit, eum appellare pos-
 se, sed male, vt apud eum videre licet, lib. 1. consuetu-
 333 uer. iur. cap. 23.]

VIGESIMOSEPTIMO LIMITA, † quando Ab-
 333 bas, vel alius superior regularis vult corrigere sub-
 ditum suum regularem de aliquo excessu; quia à tali
 correctione non potest appellari, ex quo fit pro salute
 animæ ipsius correcti, c. licet. 12. ff. de off. ord. c. ad no-
 stram. 3. c. repro. in s. lib. 26. in fi. c. cum speciali. 61. in
 fi. de app. quod intellige, nisi corrigens excedat modum
 in corrigendo; quia tunc appellari potest, expressâ
 causa grauium, secundum gl. & Phil. in d. c. ad no-
 stram. & est tex. in c. de prior. 33. eod. tit. Item prædicta
 334 procedunt in Clerico regulari, sed in seculari est
 secus; quia ille potest appellare à correctione, vt
 notat Spec. in d. s. in quibus. vers. 11. nam † maior dicitur
 335 potestas Abbatis in monachum regularem, quam
 Episcopi in Clericum secularem: vt not. Abb. &
 Phil. in d. c. nostram. c. in d. c. repro. in s. lib. 26. prædi-
 ctis adde Felin. in c. super literis. 20. eodem. 11. vers. Do-
 cima regula, etc. de re. et Calder. in cons. 3. in tit. de
 336 appell.

VIGESIMOCTAVO LIMITA, † non pro-
 336 cedere in causis, in quibus appellatio est prohibita
 per scriptum Principis: vt quando Princeps com-
 mittit causam, appellatione remota; quia tunc non
 potest appellari, l. in s. c. ibi gl. ff. c. Bar. ff. de quib.
 337 appell. non lit. c. c. pastoralis. 14. de appell. in tantum,
 quod licet appelleret à sententia diffinitiuâ, potest
 ea tamen in totum, appellatione remota vel pedē-
 te, executioni demandari, secundum Phil. in d. c. pa-
 338 storalis. eodem. 2. vers. quarto operatur etc. per tex. in c.
 pastoralis §. praterea de off. deleg. nullus autem potest
 hanc clausulam in scriptis ponere nisi solus Prin-
 cept, vt dicit tex. in d. in s. quod tamen intelligi-
 tur, quando remouetur appellatio à diffinitiuâ: Secus
 si ab interlocutoria; quia tunc etiam inferior à
 Principe potest vti dictâ clausula, & potest tollere
 339 appel.

appellationem, secundum Bart. in l. fin. C. de sent. & Bartol. in d. l. i. §. fin. ff. à quibus appell. non licet. Verum dicitur Bar ibi, quod friuola tantum appellatio censetur remota, prout etiam tenet Ias. in l. 4. §. si pro quo, colum. 2. quod quisque iuru. & secundum hoc, ista clausula est frustratoria: quia sine ea appellatio friuola remouetur à iure, per rex. in c. cum appellatio-
 338 nibus. c. de appell. lib. 6. Quis autem tunc sit effectus huius clausulæ, appellatione remota, & quid operetur? vide plene per Philip. in d. c. pastorali, de appellat. vbi plures effectus enumerat, & vide plenissime per Ioan. de Imol. in d. l. i. §. final. ff. à quibus appell. non licet. vbi per 24. colum. tangit plene hanc materiam melius, quam alibi, & aliquid per Felin. in c. causam, que. 18. col. penult. de rescript. & Spec. in tit. de ap. §. in quibus, versicul. verum quia. & inter alia testat sciendum, quod ista clausula, appellatione remota, nihil operatur in prauudicium tertii, & est tex. in c. super eo. 15. & ibi Abb. de off. delegat. & Bartol. in d. l. i. §. fin.
 339 & Phil. in d. c. pastorali, colum. fin. in 7. quæst. ¶ Et si opponeretur contra prædicta, quod appellatio est defensiva, & cum speciali s. porro de appellat. & Princeps non potest tollere defensionem, per ea, quæ habentur in c. pastorali, de re iud. poteris respondere, quod contrarium procedit in defensione inducitur à iure naturali, prout est citatio, sed appellatio est defensio iuris positiui, vnde potest tolli per Principem. Ira declarat Philip. in d. c. pastorali, colum. 7. in fine, versic. quaritur, &c. Ioan. de Imol. in d. l. i. §. si. & Fel. in rubr. de appell. colum. 3. in fin. & in c. 1. de rescript. VI-
 341 GESIMO NONO LIMITA, ¶ non procedere, quando quis renouauit appellacioni, quæ RENUNCIATIO POTEST FIERI EXPRESSE, & TACITE. Expresse fit, per verba expressa, & specifica, declarata ipsam renunciacionem appellacionis, & non inducitur renunciatio eo ipso, quod quis promittit stare sententiæ iudicis, secundum Phil. in c. ad hac. 37. el. 2. de appell. & quod possit fieri renunciatio appellacionis, est text. in l. final. in fin. C. de tempor. appell. in l. si quis libellos. 2. 8. C. de appellat. in c. solus in l. in. 54. de appellat. not. Andr. de Ifern. in c. 1. §. item sacramenta, colum. 5. in fine. de par. iuram firmand. & Socin. in consil. 45. colum. 5. & 6. in 1. vol.

[An, & in quib. causis partes per pactum appellacioni futuræ, antequam sententia feratur, renunciare possint, & an talis renunciatio etiam procedat quo ad nullitatem, & laudi reductionē ad arbitriū boni viri, Item in criminalibus, & in casu, quo de euidenti iniquitate constat, plene tractat Alex. Trētacingo lib. 2. pract. resol. ap. resoluit. 11. quem vide.]